PAGE
11

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.04.2013г. №194-па
Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи в 2013 году

Во исполнение постановления Администрации Курской области от    17. 01.2013г. № 9-па «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи Курской области в 2013 году» и в соответствии с Федеральным Законом от 24 июля 1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации» и в целях принятия практических мер по созданию экономических и организационных условий, обеспечивающих оздоровление, отдых и занятость детей, подростков и молодежи в 2013 году  Администрация Конышевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые мероприятия по организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи в 2013 году.

2.Создать районную межведомственную комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи.

3.Утвердить прилагаемое положение о районной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи и её состав.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Конышевского района В.Н. Рыпюка.
5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Конышевского района                                                              Д.А.Новиков

УТВЕРЖДЕНО

                                                                    постановлением Администрации

                                                                    Конышевского района

01.04.2013 №194-па
Положение
о районной межведомственной комиссии по организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи

1.Общие положения

1.1. Районная межведомственная комиссия по организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи (далее - Комиссия) создается в целях обеспечения согласованных действий  Администрации Конышевского района, образовательных учреждений района, детских и молодежных общественных организаций, предприятий и организаций всех форм собственности по вопросу организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Курской области в сфере организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи, а также настоящим Положением.

2.Задачи Комиссии

2.Задачами Комиссии являются:

2.1.Рассмотрение вопросов, связанных с организацией оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи.

2.2.Обсуждение проектов правовых актов по вопросам организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи.

2.3.Внесение предложений по вопросам организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи.

2.4.Разработка предложений о совершенствовании подготовки, переподготовки и повышения квалификации кадров, работающих в сфере организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи.

3.Функции Комиссии

3.Основными функциями Комиссии являются:

3.1.Разработка плана работы Комиссии.

3.2.Принятие в пределах своей компетенции решений, необходимых для согласованной деятельности соответствующих органов местного самоуправления района,  детских и молодежных общественных организаций, предприятий и организаций всех форм собственности по вопросу организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи.

3.3.Анализ состояния оздоровительной кампании детей в Конышевском районе.

3.4.Разработка рекомендаций, направленных на стабилизацию и сохранение системы детского отдыха и оздоровления в современных условиях.

3.5.Участие в подготовке и проведении районных совещаний, семинаров, конкурсов по вопросу полноценного досуга детей и подростков в дни школьных каникул.

3.6.Проведение разъяснительной работы для населения по вопросам организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи.

3.7.Участие в приемке оздоровительного учреждения, осуществляющего отдых, оздоровление детей и подростков.

4.Права Комиссии

4.Комиссия для осуществления своих задач и функций имеет право:

4.1.Вносить в установленном порядке Главе Конышевского района, на рассмотрение в Представительное Собрание Конышевского района предложения по вопросам организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи, требующих их решения

4.2.Запрашивать у органов местного самоуправления района,   организаций информацию (материалы) по вопросам, входящим в ее компетенцию.

4.3.Вносить предложения по определению форм оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи.

4.4.Разработать мероприятия по оздоровлению, отдыху и занятости детей, подростков и молодежи.

5. Организация работы Комиссии

5.1.Состав Комиссии утверждается Главой Конышевского района Курской области.

5.2.Руководство деятельностью Комиссии осуществляется председателем Комиссии, а в его отсутствие – заместителем.

5.3.Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал в соответствии с планом, принятым Комиссией и утвержденным председателем. Внеочередные заседания Комиссии могут быть созваны по инициативе председателя или по просьбе не менее двух третей членов Комиссии. Место и порядок проведения заседаний устанавливается председателем и доводится до членов Комиссии не позднее, чем за неделю до проведения очередного заседания.

5.4.Решение Комиссии принимается простым большинством голосов  присутствующих членов комиссии и оформляется протоколом.

5.5.С правом совещательного голоса на заседания Комиссии могут приглашаться работники организаций, предприятий и учреждений, участвующих в организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи.

5.6.Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет ее ответственный секретарь.

          УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Конышевского района

01.04.2013 №194-па
Состав
районной межведомственной комиссии по организации оздоровления, отдыха и занятости детей, подростков и молодежи

	Рыпюк Василий Николаевич
	- заместитель Главы Администрации Конышевского района (председатель комиссии)

	Щербакова Оксана Вячеславовна
	-начальник управления образования Администрации Конышевского района   (заместитель председателя комиссии)

	Федяева Людмила Георгиевна
	-главный специалист-эксперт ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Конышевского района  (ответственный секретарь комиссии)

	Киреева Татьяна Васильевна
	-начальник управления финансов Администрации Конышевского района

	Филипцева Оксана Викторовна
	-начальник отдела по вопросам опеки и попечительства Администрации Конышевского района

	Шулешов Вячеслав Николаевич
	-начальник отдела социальной защиты населения Администрации Конышевского района

	Чиняева Елена Николаевна
	-начальник отдела по вопросам культуры, молодежи, физической культуры и спорта Администрации Конышевского района

	Заплаткина Жанна Алексеевна
	-главный врач ОБУЗ «Конышевская ЦРБ» (по согласованию)

	Ярцева Ольга Владимировна

Дроздов Юрий Викторович
	-уполномоченный  ГУ «Курское региональное отделение фонда социального страхования» Российской Федерации по Конышевскому району
(по согласованию)

- начальник Конышевского ОП  МО МВД России «Фатежский»
(по согласованию)

          УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Конышевского района

01.04.2013 №194-па
МЕРОПРИЯТИЯ

по организации  отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в 2013 году

	№ п.п.
	Наименование основных мероприятий
	Сроки   исполнения
	Исполнители

	1. Организационное  обеспечение

	1
	Формирование районной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости  детей, подростков и молодежи в 2013 году
	I кв.
	Заместитель Главы Администрации Конышевского района
В.Н.Рыпюк

	2
	Обеспечение работы районной межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи в 2013 году
	весь

период
	Заместитель Главы Администрации Конышевского района

В.Н.Рыпюк

	3
	Обеспечить социально- экономическую поддержку МКУ  «Детский оздоровительный лагерь Конышевского района Курской области», принять меры по его ремонту и открытию
	II кв.
	Управление образования Администрации Конышевского района, руководители предприятий, организаций всех форм собственности, директор МКУ  «Детский оздоровительный лагерь Конышевского района Курской области»

	4
	Провести конкурс по закупке путевок в оздоровительные лагеря Курской области и за ее пределы в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94 – ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (в ред. Федеральных законов от 30.12.2012 N 318-ФЗ, от 16.10.2012 N 174-ФЗ)
	II кв.
	Отдел по вопросам культуры, молодежи, физической культуре и спорту, управление экономики, труда, земельных и имущественных отношений Администрации Конышевского района

	5
	Разработать и утвердить планы мероприятий на период школьных каникул по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи
	весь период
	Управление образования,   отдел по вопросам культуры, молодежи, физической культуре и спорту Администрации Конышевского района, директор МОУ ДОД «Конышевский Дом детского творчества»

	6
	Обеспечить в приоритетном порядке отдых, оздоровление, занятость, а также проезд до места отдыха и обратно:

- детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей;

- детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

- детей работников бюджетной сферы и убыточных предприятий;

- детей безработных граждан
	II – III кв.
	Отдел по вопросам культуры, молодежи, физической культуре и спорту, управление образования, отдел социальной защиты населения Администрации Конышевского района, директора образовательных школ Конышевского района,   уполномоченный   ГУ «Курское региональное отделение фонда социального страхования» Российской Федерации по Конышевскому району

	7
	Организовать отдых детей школьного возраста (до 15 лет) в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием при общеобразовательных школах  района
	II – III кв.
	Управление образования,  отдел по вопросам культуры, молодежи, физической культуре и спорту Администрации Конышевского района

	8
	Обеспечить выполнение  требований пожарной безопасности, предъявляемых к территориям, зданиям и помещениям  оздоровительных детских  учреждений
	I - III кв.
	Директор МКУ «Детский оздоровительный лагерь Конышевского района Курской области», директора общеобразовательных школ Конышевского района, на базе которых находятся лагеря с дневным пребыванием

	9
	Разработать программы  производственного контроля за выполнением санитарно - эпидемиологических требований к устройству, содержанию и организации режима работы лагерей
	II кв.
	Директора общеобразовательных школ Конышевского района, на базе которых находятся лагеря с дневным пребыванием, директор МКУ  «Детский оздоровительный лагерь Конышевского района Курской области»

	10
	Обеспечить выполнение мероприятий противоэпидемического режима в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, при общеобразовательных школах района, МКУ  «Детский оздоровительный лагерь Конышевского района Курской области»
	II - III кв.
	Директор  МКУ «Детский оздоровительный лагерь Конышевского района Курской области»,
директора общеобразовательных школ Конышевского района, на базе которых находятся лагеря с дневным пребыванием

	11
	Обеспечить без взимания платы:  сопровождение детей к месту отдыха и обратно, безопасность организованных перевозок детей в оздоровительные лагеря и обратно, включая установление контроля за выделением технически исправного автотранспорта и выделение сопровождения; правопорядок в детских учреждениях и на прилегающей к ним те6рритории, а также проведение других профилактических мероприятий, направленных на предупреждение и пресечение преступлений и других правонарушений на территории детских учреждений
	II - III кв.
	Конышевское  ОП  МО МВД России «Фатежский»

	12
	Обеспечить без взимания платы   отдых и оздоровление детей, проведение профилактических осмотров  персонала, направляемого для работы в оздоровительные лагеря, и медицинских осмотров  несовершеннолетних при  оформлении временной занятости в летний период
	II кв.
	ОБУЗ «Конышевская ЦРБ», директор МКУ  «Детский  оздоровительный лагерь Конышевского района Курской области», территориальный отдел Управления «Роспотребнадзора по Курской области в Льговском, Курчатовском, Конышевском, Рыльском, Глушковском, Кореневском районах»

	13
	Обеспечить координацию работ по медицинскому  обслуживанию детей в МКУ «Детский оздоровительный лагерь Конышевского района Курской области», в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием
	II- III         кв.
	ОБУЗ «Конышевская ЦРБ»

	14
	Осуществлять контроль за проведением комплекса лечебно- профилактической и оздоровительной работы за соблюдением выполнения натуральных норм питания в детских оздоровительно- образовательных учреждениях. Предусмотреть  выделение медицинского сопровождения организованных детских коллективов к местам отдыха и обратно на договорной основе
	весь период
	Управление образования Администрации Конышевского района, директор МКУ  «Детский  оздоровительный лагерь Конышевского района Курской области», ОБУЗ «Конышевская ЦРБ»

	15
	Обеспечить проведение мероприятий по дезинфекции, дератизации  в помещениях и на территории МКУ «Детский оздоровительный лагерь Конышевского района Курской области», оздоровительных лагерей с дневным пребыванием противопожарных мероприятий, мероприятий по обследованию водоемов и мест для купания, мероприятий по подготовке к работе и поддержанию в исправном состоянии оборудования пищеблоков МКУ «Детский оздоровительный лагерь Конышевского района Курской области» и оздоровительных лагерей с дневным пребыванием в установленном порядке
	до начала  летнего сезона и между сменами
	Управление образования Администрации  Конышевского района, директор МКУ  «Детский  оздоровительный лагерь Конышевского района Курской области», директора общеобразовательных школ Конышевского района

	16
	Обеспечить бесперебойную работу телефонной связи в МКУ «Детский оздоровительный лагерь Конышевского района Курской области», в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием
	II - III кв.
	Центр продаж и услуг

г. Железногорска
Курского филиала  ООО «Ростелеком»

	17
	Организовать работу по обеспечению МКУ «Детский оздоровительный лагерь Конышевского района Курской области», детских оздоровительных лагерей с дневным пребыванием работниками физической культуры из числа тренеров – преподавателей
	весь период
	Управление образования  Администрации  Конышевского района, директора  общеобразовательных школ Конышевского района,  отдел по вопросам культуры, молодежи, физической культуре и спорту Администрации  Конышевского района

	18
	Организовать  льготное культурно - экскурсионное обслуживание организованных групп детей
	II - III кв.
	 Отдел по вопросам культуры, молодежи, физической культуре и спорту Администрации  Конышевского района

	2. Финансовое обеспечение

	19
	Обеспечить выполнение предписаний органов и учреждений санитарно - эпидемиологической  службы по подготовке к открытию лагерей
	II кв.
	Управление образования Администрации  Конышевского района совместно с  директорами общеобразовательных школ Конышевского района

	20
	Обеспечить своевременное финансирование 100 % стоимости путевок в оздоровительный лагерь  в МКУ «Детский оздоровительный лагерь Конышевского района Курской области»
	II кв.
	Управление образования, отдел по вопросам культуры, молодежи, физической культуре и спорту Администрации  Конышевского района, предприятия, организации Конышевского района

	3. Кадровое обеспечение

	21
	Провести учебу медицинских работников, направляемых для работы в оздоровительные лагеря по медицинскому обслуживанию детей
	II кв.
	ОБУЗ «Конышевская ЦРБ»

	22
	Провести  инструктивно - методический сбор руководителей, специалистов, медицинских  работников оздоровительных учреждений
	май
	Управление образования Администрации  Конышевского района, ОБУЗ «Конышевская ЦРБ»

	4.  Научно – методическое и информационное обеспечение

	23
	Обеспечить медицинских работников  детских  оздоровительных учреждений литературой, наглядными материалами, видеопродукцией для проведения гигиенического  обучения и воспитания детей и подростков
	II кв.
	ОБУЗ «Конышевская ЦРБ»

	24
	Рекомендовать АУКО «Редакция газеты «Трибуна» освещать вопросы подготовки и проведения летней оздоровительной кампании
	Весь период
	Главный редактор АУКО  «Редакция  районной газеты «Трибуна»